
2. 12. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
37. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 6. 12. 2021 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 

Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.5. Program na podporu JSDH 2021 – Dotační titul č. 14_02_01 – revokace Suchánek (Niče) 

1.6. Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 

2021 – Dotační titul č. 14_01_1 – revokace 

Suchánek (Niče) 

1.7. Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2022 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Poskytnutí finančních darů na zabezpečení očkování mobilními očkovacími týmy 

v Olomouckém kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu Jeseníky – Sdružení 

cestovního ruchu - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového úvěru Komerční banky, a.s., 

II - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Dohoda o ukončení smlouvy o běžném účtu - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



2. 12. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke smlouvě 

o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 4 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro rok 2021 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Dodatek č. 3 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.4. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s. Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení Zácha (Flora) 

8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji roce 

2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Zuzanou Strakošovou a Pavlou Strakošovou - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.2. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.3. Dotační program 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem 

dotace Římskokatolickou farností Želeč - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 



2. 12. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.5. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.6. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.7. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Žůrek (Flora) 

9.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Stopy paměti, z. s. 

Žůrek (Flora) 

9.9. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotačním programu „Podpora projektů výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví“ 

Žůrek (Flora) 

9.10. Dodatečná žádost Muzea a galerie v Prostějově o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotačním programu „Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“ 

Žůrek (Flora) 

9.11. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.12. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Všechovice - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.13. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude 

předložen na stůl 

Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace - 

staženo 

Šmída 
(Veselský) 

10.2. Aktualizace č. 13 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

11.1. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – zapojení nových partnerů - materiál 

bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Změna financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

12.2. Financování projektů příspěvkových organizací spolufinancovaných z evropských 

a národních fondů - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12.3. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 

zdravotnictví – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12.4. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 

všechny skupiny obyvatel – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12.5. Navýšení počtu posádek ZZS OK o výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12.6. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu - staženo v průběhu jednání 

Horák (Kolář) 



2. 12. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.2. Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.3. Žádost o dofinancování rozpočtu organizace Centrum sociálních služeb Jeseník, 

příspěvková organizace - staženo 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 Slavotínek 
(Sonntagová) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "SMN a.s. - o. z. Nemocnice Prostějov 

- urgentní příjem" - staženo 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 

14.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

14.3. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 

silnice“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Šmída, Žůrek 
(Špalková) 

15.2. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro OSKPP - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Špalková) 

15.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Zácha, Žůrek 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16.4. Projekt příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 – 

schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

16.5. Pořízení vozidel pro poskytovatele soc. služeb v Olomouckém kraji – schválení realizace 

projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 



2. 12. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

16.6. Příprava projektů „Vybrané sociální služby II a III“ Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

18.1. Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

18.2. Svěření movitého majetku do hospodaření Domova seniorů Prostějov - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

19. Zpracovatel: Personální útvar  

19.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů ZOK Baláš (Keková) 

20. Zpracovatel: Odbor kontroly  

20.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

20.2. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2022 Baláš 
(Punčochářová) 

21. Různé  

21.1. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dne 13. 12. 2021 

Suchánek (Niče) 

 


